ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» августа 2018 г. № 535-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 сентября 2016 г. № 729-пп «Об определении уполномоченных органов

исполнительной власти Магаданской области» изменение, изложив пункт

2 в следующей редакции:

«2. Определить министерство сельского хозяйства, рыболовства

и продовольствия Магаданской области уполномоченным органом

исполнительной власти Магаданской области в сфере обращения

с безнадзорными животными в части осуществления контроля

за организацией и проведением ветеринарных мероприятий при отлове

и содержании безнадзорных животных.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 сентября 2016 г. № 730-пп «Об утверждении Порядка отлова и

содержания безнадзорных животных на территории Магаданской области»

изменение, изложив пункт 5.13 раздела V «Общие требования

к содержанию животных в приюте» Порядка отлова и содержания

безнадзорных животных на территории Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

2

«5.13. В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 08 сентября 2016 г. № 729-пп «Об определении уполномоченных

органов исполнительной власти Магаданской области» уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области в сфере обращения

с безнадзорными животными в части осуществления контроля

за организацией и проведением ветеринарных мероприятий при отлове

и содержании безнадзорных животных является министерство сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 января 2017 г. № 9-пп «Об утверждении Порядка отлова и содержания

безнадзорных животных в муниципальном приюте на территории

Магаданской области» изменение, изложив пункт 6.13 раздела VI «Общие

требования к содержанию безнадзорных животных в муниципальном

приюте» Порядка отлова и содержания безнадзорных животных

в муниципальном приюте на территории Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«6.13. В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 08 сентября 2016 г. № 729-пп «Об определении уполномоченных

органов исполнительной власти Магаданской области» уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области в сфере обращения

 с безнадзорными животными в части осуществления контроля

за организацией и проведением ветеринарных мероприятий при отлове

и содержании безнадзорных животных является министерство сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области.».

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 июня 2018 года.

   Врио губернатора

Магаданской области                                                                             С. Носов